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Trofeo Giliberti Corse -  Coppa Città Di Cefalù 

Trofeo Paoletti 

Sul Percorso , Cefalù - Santuario Di Gibilmanna Di Km 12,500 

Gara Internazionale Di Velocità In Salita Valida Per il Campionato Europeo 

Organizzazione : Barone;  Pino Spinosa ( Cefalù ) 

Presidente Aci Palermo; Avvocato Antonino Sansone – Direttore Di Gara;  

Iscritti 327  – Verificati 222 - Partiti 222 – Arrivati – Classificati – Fuori Tempo Massimo 

  

La «Cefalù-Gibilmanna» numero 11, prima dell'era dell'europeo della montagna, si può considerare perfettamente riuscita finché 

l'ultima macchina ha tagliato il traguardo. E questo nonostante un paio di fastidiose interruzioni dovute a incidenti, oltre a una 

terza per far sgombrare il pubblico che aveva invaso la sede stradale. Quando però tutto sembrava concluso per il meglio, con 

Jean Marie Almeras già incoronato campione d'Europa della Montagna 1978 con tanto di Marsigliese intonata da una 

tempestiva banda musicale, e quando dopo una lunga attesa Mauro Nesti veniva proclamato vincitore a tempo di record con inno 

di Mameli, corona di alloro spumante sui fotografi come da copione, cominciavano i gialli a ripetizione, destinati ad avere 

spiacevoli strascichi fino a tarda sera, sulla soglia della premiazione. Il primo colpo di scena si aveva quando ancora Nesti era 

sul palco del vincitore con la corona d'alloro al collo non si erano spente le note dell'inno di Mameli e si scopriva, tra lo stupore 

generale (trasformatosi ben presto in sonoro disappunto) che per un banale errore di dettatura dei cronometristi, a Nesti 

erano stati regalati dieci secondi tondi . Cosi dopo le scuse estemporanea per l'equivoco, l'alloro passava dalle spalle di Nesti a 

quelle più giovani del francese Michel Pignard che aveva coperto i 12 chilometri mezzo del percorso in 6':36':16 

precedendo idealmente sul traguardo Nesti di 63 centesimi di secondo, una inezia, ma sufficienti a scatenare una serie di 

reazioni a catena concretizzatesi in reclami e contestazioni . Nesti infatti, dopo aver coreograficamente evidenziato il proprio 

disappunto sottolineando che certe disavventure sembrano quasi fatto apposta lui che corre dovunque capitano poi sempre 

in Sicilia (riferendosi a una serie di reclami in cui incappò a Gibilmanna il 10 settembre 72 e poi, sette giorni dopo, alla 

Coppa Nissena, dove risultò irregolare e squalificato a vantaggio di Vaccarella) metteva nero su bianco e presentava 

reclamo contro Pignard relativamente al peso della vettura del francese e contro il neocampione europeo della montagna 

Almeras per la sporgenza dell'alettone della sua Porsche, oltre che per la regolarità del rollbar e del serbatoio di 

sicurezza. C'era ovviamente la pronta risposta di Almeras che sporgeva reclamo contro Nesti per la carreggiata posteriore 

e per il peso della sua Lola.  

In un clima comprensibilmente incandescente e mentre il pubblico. accorso in numero sensibilmente superiore alle precedenti 

edizioni, sfollava senza sapere chi avesse vinto la corsa e se Almeras fosse davvero il nuovo euro campione della montagna, le 

vetture sotto verifica venivano incolonnate e portate alla pesa situata vicino al cimitero di Cefalù. Qua però la situazione già 

abbondantemente pirandelliana, assumeva i colori della farsa perché solo allora si scopriva che il titolare della chiave per aprire il 

cancello dietro cui c'era la tanto sospirata bilancia, non era reperibile. Dopo una sconcertante attesa, protrattasi per quasi due 

ore, si trovava chiave e portinaio, e si potevano iniziare le operazioni di verifica, che davano esito negativo, cosicché finalmente si 

sapeva che: 

1) Michel Pignard aveva vinto l'undicesima edizione della Cefalù-Gibilmanna» alla media record di 113.607 Km. avendo coperto i 

12,5 Km del percorso in 6':36":16 con la sua Chevron B 36  

2) che Mauro Nesti col tempo di 6':36":79 era definitivamente secondo in questa cronoscalata, deluso di questo euro campionato 

e intenzionato a dedicarsi dal prossimo anno a gare in pista o a sporadiche corse in salita se la CSI non organizzerà un campionato 

più adatto alle sue esigenze 

3) che Jean Marie Almeras, trentacinquenne preparatore di Montpellier, si era laureato con pieno merito campione europeo della 

Montagna con 175 punti davanti a Mauro Nesti, proprio in questa Cefalù Gibilmanna che, benché ultima prova del campionato, si è 

rivelata particolarmente combattuta ed avvincente, smentendo chi qualche mese addietro era disposto a barattare con altri la 

validità continentale '78 con la giustificazione che, perché ultimo atto del campionato, la corsa sarebbe stata priva di interesse 

Nesti si è confermato un eccellente scalatore, ma ha trovato nel bravissimo Pignard pane per i propri denti e probabilmente 

questo ridimensionamento potrà essere per lui una positiva occasione di riflessione. Dietro ai primi due vanno ricordati, i 

bravissimi in relazione alle macchine di cui disponevano, Enrico Grimaldi Giampaolo Ceraolo con delle due litri Osella 

piuttosto anziane, Eccezionale poi, ancora una volta, il catanese Pietro La Pera, che nonostante una toccata a un 

chilometro dal traguardo, é finito settimo assoluto con l' Osella 1600. Questa prima edizione «europea» va in archivio con un 

arrivederci, speriamo al prossimo anno, o comunque all'ottanta; è stata un' esperienza interessante tutto sommato, positiva per lo 

sport siciliano. 

Per il Gds Giulio Mangano 

 

 

 

 

 

 



AMARO SFOGO DI NESTI 

"I controlli si fanno prima della premiazione" 

Doppia la delusione per il toscano i francesi ce l'hanno con lui 

Hanno controllato quello che hanno voluto, ha commentato Nesti quando si è accorto che la Porsche del pilota Jean Marie 

Almeras era in regola dopo i primi riscontri effettuati dal commissari tecnici a seguito del reclamo presentato sulle presunte 

irregolarità della vettura del pilota francese. Un commento amaro, quello del bravissimo pilota toscano, al termine della XI 

Gibilmanna . Oggi, infatti ha dovuto ingoiare due rospi: il primo per la sconfitta dell'europeo della montagna, che lo aveva visto 

dominare nel corso degli ultimi tre anni ed anche durante la stagione appena conclusa, ma questa volta senza riconoscimento 

ufficiale per via di un meccanismo quasi assurdo di regolamentare questo campionato. 

La seconda amarezza l'ha invece subita quando, dopo essere stato premiato, incoronato , festeggiato ed osannato per un successo 

nella cronoscalata, gli è stato comunicato che non era lui il vincitore della corsa. Non si premia un pilota ha detto inoltre Nesti 

quando i cronometristi non sono sicuri di aver controllato attentamente i tempi. Non faccio una questione sul tempo che mi è 

stato assegnato, ma per quello che è avvenuto, cioè di essere stato premiato dopo oltre 20' dall'arrivo e subito dopo sentirmi 

dire che non ero il vincitore. La Porsche del francese non è una 3003 di cilindrata, ma una tre litri. In questo caso, Jean 

Marie Almeras non potrebbe correre con le ruote da quindici pollici, come in effetti ha fatto fino ad oggi . 

Nesti non ha presentato reclamo scritto per verificare la cilindrata della vettura di Almeras ha detto Jean Luis Bos che 

assieme agli altri concorrenti francesi hanno fatto quadrato attorno ai loro connazionali "incriminati" perché aveva paura 

che smontassero anche il suo motore. Sono stato io ha inoltre affermato Bos, terzo nel gruppo  2 con la BMW ad 

accorgermi del tempo sbagliato dei cronometristi che avevano assegnato a Michel Pignard. Poi, anche lui e molti altri piloti 

ha proseguito il pilota transalpino hanno confermato che c'era un errore e Michel aveva vinto la gara . Per Pignard Nesti 

diceva voglio che venga verificato il peso perché, anche se ha le zavorre, devono essere fissate bene. Il vincitore, un po' a 

sorpresa, della cronoscalata di Gibilmanna, il lionese Michel Pignard era esterrefatto quando ha sentito del reclamo di Nesti. 

Non è uno sportivo andava dicendo perché io sono stato spesso secondo dietro Nesti in diverse gare sia in Italia che in 

altre competizioni europee e sono stato sempre a sorridere e a complimentarmi con lui senza mai pensare ad un reclamo. 

Invece Mauro si sta comportando in un modo che mi lascia scosso, anche se sono tranquillo di essere in regola con la mia 

vettura. Un'affermazione che è stata poi confermata, Ho la sensazione ha anche detto Pignard che non vogliono farmi vincere 

in quanto, alla partenza ho chiesto di prendere il via con due minuti di distacco invece di uno dal concorrente che mi 

precedeva per evitare di raggiungerlo e perdere dei secondi preziosi, che comunque mi è stato negato . 

Mauro non avrebbe dovuto fare reclamo, commentava Domenico Scola il quale continua ad accumulare piazzamenti alla 

Gibilmanna, perché la differenza è stata di circa mezzo secondo. Sono contento del risultato ottenuto. Con un tre litri e 

con un motore che mi è rimasto ingolfato al secondo tornante non potevo fare meglio . Un autentico trionfo l'hanno 

conseguito a Gibilmanna i fratelli Almeras entrambi vincitori delle due categorie del campionato europeo della montagna. Sono 

felice del successo che ho appena conseguito ha detto subito Jean Marie perché la Cefalù Gibllmanna e un percorso molto 

impegnativo e lungo e mi ha permesso di conquistare quei punti che mi mancavano per la vittoria nell'europeo . 

Per Gds Enzo Cesare 

*Classifiche da Auto Sprint e Gds* 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 409 Michel Pignard Chevron B36 06’:36”:2 

2 395 Mauro Nesti Lola Cebora 06’:36”:8 

3 397 Enrico Grimaldi Osella Bmw Pa/6 06’:49”:6 

4 398 Giampaolo Ceraolo Osella Bmw Pa/4 07’:04”:5 

5 411 Domenico Scola Lola T 286 07’:11”:6 

6 399 Licien Rossiaud Chevron B36 07’:13”:2 

7 393 Piero La Pera Osella Bmw Pa/3 07’:16”:8 

8 407 Bernard Verdier Chevron  07’:17”:4 

9 408 Fred Stalder Chevron  07’:17”:8 

10 353 Jean Maria Almeras Porsche 911 07’:21”:8 

11 401 Giuseppe Virgilio Osella Bmw Pa/6 07’:22”:8 

12 392 “Bollinger” Chevron B26 07’:23”:1 

13  Aldo Fina Lola T290 07’:25”:6 

14 384 Benny Rosolia Chevron B23 07’:25”:9 

15 404 Gino Caci Chevron  07’:26”:2 

16 307 Jacques Almeras Porsche 934 T 07’:30”:6 

17 338 Francesco Di Lorenzo Alpine A110 07’:46”:6 

18 111 Renato Barraja Porsche Carrera 07’:54”:3 

19 304 Jean Claude Rey Porsche Carrera 07’:54”:6 

20 226 Giacomo Di Maria Bmw 2002 07’:59”:4 

21 58 Roberto Chiaramonte Bordonaro Vw Golf Gti 08':33’’:7 

22 57 Raffaele Restivo Vw Golf Gti 08':34’’:2 

23 56 “Popsy Pop”(Luigi Sartorio) Vw Golf Gti 08':43’’:8 

24 74 Bartolo De Francisci Vw Golf Gti 08':44’’:7 



25 39 Angelo Alì Simca/Rally2 08':53’:7 

26 31 Giuseppe Virzì Simca/Rally2 08':54’’:0 

27 11 Lucio Tropia Autobianchi A112 70Hp  08':58’’:7 

28 328 Salvatore Di Giacomo Dallara 08’:00”:0 

29 341 Salvatore Gagliano Ford Escort 08’:01”:5 

30 278  “Ivan” Alpine A110 08’:03”:3 

31 221 Pietro Donato Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:04”:7 

32 351 Jaky Daumet Porsche Carrera 08’:05”:2 

33 342 Lucio Di Monaco Bmw 2002 08’:05”:5 

34 244 Jean Luis Bos Bmw320 08’:14”:2 

34 96 “Amerix” Alpine A110 08’:16”:8 

36  Salvatore Virgilio Porsche 911 Rs 08’:17”:0 

37 218 Raffaele Picciurro Alfa Romeo Alfetta 08’:20”:1 

38 352 Antonino Guagliardo Porsche Carrera 08’:20”:8 

39 279 Giuseppe Rindone Lancia Fulvia Hf 08’:23”:6 

40 257 Giuseppe Garraffa Alpine A110 08’:23”:7 

41 97 Michele Barbagallo Alpine A110 08’:25”:7 

42 377 Alfio Canino Ams 08’:25”:9 

43 88 Werner Popp Chevrolet Camaro 08’:28”:8 

44 76 Herbert Hurter Ford Escort 08’:29”:1 

45 153 Salvatore Macrì Autobianchi A112  08’:29”:3 

46 104 “Bairo” Alpine A110 08’:30”:2 

47 412 Pasquale Fortuna Osella 08’:30”:3 

48 223 Fernando Casiglia Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:30”:4 

49 219 Sergio Montalto Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:32”:8 

50 228 Roberto Bruguglia Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:32”:9 

51 373 Antonino Adamo Ams 08’:34”:3 

52 102 Nicola Cavallaro Alpine A110 08’:34”:4 

53  “Hauenstein” Alpine A110 08’:36”:4 

54 154 Ugo Gerbino Autobianchi A112  08’:37”:7 

54  Castro Alfa Romeo Giulia Gt 08’:38”:4 

56 337 Antonino Cappello Bmw 08’:38”:9 

57 125 “Jimmy”(Alfio Vitale) Giannini 595 08’:39”:1 

58 147 Piero Fiumefreddo Giannini 695 08’:39”:3 

59 159 Giuseppe Falco Autobianchi A112 Abarth 08’:39”:4 

60 204 Salvatore Trapani Alfa Romeo Giulia Gt 08’:39”:4 

61 325 Giuseppe Asciutto Fiat 127 08’:42”:2 

62 212 Sebastiano Pignata Alfa Romeo Giulia Gt 08’:43”:2 

63  Salvatore Mannino Alfa Romeo Giulia Gt  08’:44”:3 

64 196 Giovanni Battista Renda Fiat 128 Coupé 08’:45”:6 

65 174 Giacomo Crivellaro Fiat 128 08’:46”:6 

66 207 Rubio Alfa Romeo Giulia Gt 08’:47”:3 

67  Lattuca Alpine A110 08’:47”:4 

68 194 Empedocle Smecca Simca Rally 2 08’:48”:4 

69  Ignazio Marchese Giannini 695 08’:48”:6 

70 79 “Joker”(Maurizio Rappa) Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:48”:8 

71 103 Giuseppe Tramontana Lancia Fulvia Hf 08’:49”:0 

72  Regalbuto Fiat 128 08’:49”:0 

73 176 Salvatore Amico Fiat 128 08’:49”:2 

73 138 Filippo Gurreri Giannini 595 08’:50”:7 

75  “Bronson”(Angelo Siino) Opel Kadett Gte 08’:52”:4 

76 222 “Steno” Opel Kadett Gte 08’:53”:0 

77 343 Corrado Betto Fiat 124 08’:53”:4 

78 82 Agatino Pedicone Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:55”:4 

79 346 “Tabacco Bay” Lancia Stratos 08’:55”:4 



80 246 Vincenzo Crescimanno Opel Commodore 08’:56”:1 

81 127 Domenico Foti Giannini 595 08’:56”:2 

82  Puglisi Giannini 695 08’:56”:6 

83 131 Lorenzo Landolina Giannini 595 08’:56”:9 

84 318 “Condor” Giannini 695 08’:58”:0 

85 234 Gaetano D’amico Alfa Romeo Giulia Gt 08’:59”:8 

86 247 “Sandokan” Opel Commodore 08’:59”:8 

87 71 Alberto D’angelo Vw Golf Gti 09':02’’:9 

88 12 “Iver” Autobianchi A112 70hp  09':03’:2 

89 2 “Gordon”(Domingo Minì) Autobianchi A112  09':10’’:1 

90 72 Antonio Cammarata Vw Golf Gti 09':12’’:5 

91 15 Simone Cicero Autobianchi A112 70Hp  09':14’:5 

92 38 “Podi” Simca/Rally2 09':16’’:3 

93 34 Luigi Tagliavia Simca/Rally2 09':21’’:6 

94 49 Giovanni Conti Simca/Rally2 09':21’’:9 

95 23 Filippo Zuccarello Autobianchi A112 70Hp  09':22’:5 

96 5 Giuseppe Filesi Autobianchi A112  09':24’’:4 

97 19 Luigi Valenza Autobianchi A112 70Hp  09':30’:1 

98 36 Pietro Romeo Simca/Rally2 09':32’’:2 

99 9 Luigi Gallo Autobianchi A112 70Hp  09':35’:0 

100 16 Vito Castaldi Autobianchi A112 70Hp  09':35’:5 

100 33 Fabio Avara Simca/Rally2 09':39’’:0 

100 24 Francesco Morabito Autobianchi A112 70Hp  09':40’:9 

103 6 Vincenzo Mangiapane Autobianchi A112  09':52’’:6 

104 43 Antonio Azzarà Simca/Rally2 09':54’’:4 

105 7 Rodolfo Gerbino Autobianchi A112  09':54’’:8 

106 3 Giuseppe Capobianco Autobianchi A112  09':55’’:1 

107 4 Sntonio Riela Autobianchi A112  09':57’’:7 

108 242 Scaramozzino Alfa Romeo Giulia Gt 09’:01”:4 

108 193 Pasquale Maiorini Alfa Romeo Giulia Gta  09’:02”:1 

110 133 Girolamo Costa Giannini 595 09’:02”:2 

111 134 Lorenzo Fara Giannini 595 09’:04”:8 

112 281 Antonio Condina Fiat 124 Abarth 09’:05”:0 

113 245 Salvatore Giardina Alfa Romeo Giulia Gt 09’:05”:4 

114 128 Antonio Fortuna Giannini 595 09’:05”:8 

115 185 Adriano Piccolo Fiat 128 09’:06”:2 

115 284 Carlo Catalano Fiat 124 Sport 09’:06”:9 

117 359 Giuseppe Caristi Ams 09’:08”:1 

118 155 Michele Guarino Autobianchi A112  09’:08”:6 

119 89 Mario Agosta Fiat X 1/9 09’:09”:0 

120  Scala Fiat 128 09’:10”:3 

121 198 Guglielmo Orlandi Alfa Romeo Alfasud 09’:10”:9 

Squ 115 Isidoro Buzzotta Giannini 500 09’:11”:3 

122 195 Pietro Lipari Simca Rally 2 09’:12”:7 

123 287 Antonino Catanese Fiat 124 Abarth 09’:13”:7 

124 355 Umberto Rito Osa 09’:16”:1 

125 121 Benito Gerbino Giannini 500 09’:17”:8 

126 208 Mario Rovella Alpine A110 09’:18”:4 

127 118 Salvatore Carastro Giannini 500 09’:19”:2 

128 91 Vincenzo Lombardo Fiat X 1/9 09’:20”:6 

129 92 Raimondo Capraro Fiat X 1/9 09’:21”:1 

130 255 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 09’:21”:1 

131 331 Vincenzo Riccobono Alfa Romeo Giulia Gta 09’:22”:1 

132 87 Gaetano Lucà Opel Commodore 09’:22”:9 

133 253 Gennaro Battipaglia Fiat X 1/9 09’:23”:0 



134 203 Leonardo Caranna Fiat 128 Coupé 09’:26”:9 

135 114 Nunzio Panebianco Giannini 500 09’:27”:8 

136 229 Vincenzo Parrino Opel Ascona 09’:27”:8 

137 94 Mariano Saluto Fiat X 1/9 09’:28”:4 

138 321 Paolo Nicosia Fiat 127 09’:31”:9 

139 275 Nicolò Carrubba Lancia Fulvia Hf 09’:32”:1 

140 119 Domenico Scolaro Giannini 500 09’:33”:0 

141 95 Biagio Rigogliuso Fiat X 1/9 09’:33”:5 

142 237 Salvatore Barone Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:33”:5 

143 259 Roberto Allegra Lancia Fulvia Hf 09’:33”:6 

144 291 Francesco Amodei Porsche 09’:33”:7 

145 202 Antonino Iaria Alfa Romeo Giulia Gta  09’:34”:6 

146 205 Vittorio Sorce Fiat 124 09’:35”:1 

147 141 Cosimo Caristi Giannini 500 09’:39”:4 

148 149 Giuseppe Esposito Giannini 695 09’:43”:0 

149 211 Francesco Gatto Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:44”:3 

150 258 Francesco Paolo Miserendino Lancia Fulvia Hf 09’:46”:7 

151 273 Giovanni Nicolosi  Fiat 124 Sport 09’:48”:9 

152 122 Antonio Barberi Giannini 500 09’:52”:6 

153 282 Paolo Taormina Lancia Beta 09’:52”:7 

154 201 Maria Aiello Simca Rally 2 09’:53”:2 

155 75 Enrico Barbero Ford Escort 09’:55”:4 

156 178 Emanuele Sabato Fiat 128 09’:56”:3 

157 145 Giovanni Alduina Giannini 695 09’:57”:1 

158 209 Attilio Ceravolo Alfa Romeo Giulia Gt 09’:59”:6 

159 22 Gioacchino Giordano Autobianchi A112 70Hp  10':12’:5 

160 44 Giuseppe Baio Autobianchi A112 70hp  10':19’:2 

161 53 Gaspare Bonura Simca/Rally2 10':29’’:8 

162 55 Adele Arata Simca/Rally2 10':47’’:8 

163 173 Giuseppe Di Cristofalo Fiat 128 10’:05”:5 

164 157 Emanuele Gruttadauria Autobianchi A112  10’:09”:4 

165  Carreca Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:10”:2 

166 277 Antonino Rotolo Fiat 124 Sport 10’:20”:1 

167 116 Francesco Morabito Giannini 500 10’:21”:5 

168 175 Roberto Anello Autobianchi A112 Abarth 10’:25”:2 

169 334 Placido Caruso Alfa Romeo Giulia Gta 11’:43”:0 

170 283 Girolamo La Porta Fiat 131 Abarth 12’:23”:2 

171 323 Pasquale Matranga Fiat 127 21’:36”:1 

Rit 83 Giuseppe Maurici Opel Kadett Gte  

Non Verificati Partenti O Ritirati 

 1 Maurizio Celestino Fiat 126  

 8 Riccardo Ghelfi Fiat 126  

 14 Antonio Gitto Autobianchi A112 70hp   

 18 Antonino Maggio  Autobianchi A112 70hp   

 21 Roberto Rubino Autobianchi A112 70hp   

 25 Giammarco Gioia Autobianchi A112 70hp   

 26 Sebastiano Grillo Autobianchi A112 70hp   

 27 Andrea Cangialosi Autobianchi A112 70hp   

 28 Aldo Castelli Autobianchi A112 70hp   

 29 Giovanbattista Ruisi Autobianchi A112 70hp   

 32 Horst Linn Simca/Rally3  

 35 Vincenzo Geraci Simca/Rally2  

 37  “Camas” Simca/Rally2  

 41 Manlio Dovis Simca/Rally2  

 42 “Odraccir Simca/Rally2  



 43 Sebastiano Pandolfini Fiat 128  

 44 Giuseppe Baio Autobianchi A112 70hp  Cambio Di Classe 

 46 Vincenzo Macalone Simca/Rally2  

 47 Paolo Rizzuto Simca/Rally2  

 48 Massimo Antonelli Simca/Rally2  

 51 Gaspare Messina Simca/Rally2  

 52 Michele Curatolo Simca/Rally2  

 54 Vicenzo Teresi Renault 5  

 59 Mario De Luca Vw Golf Gti  

 73 Enrico Giliberto Vw Golf Gti  

 75 Herbert Stenger Ford Escort  

 77 Claudio Bellanca Opel Kadett Gte  

 78 “Cordobes” Alfa Romeo Giulia Gtv  

 81 Salvatore Spinelli Alfa Romeo Giulia Gtv  

 86 Salvatore Pernice Opel Kadett Gte  

 93 Angelo Bellanti Fiat X 1/9  

 98 Antonino Mascari Lancia Fulvia Hf  

 99 Giuseppe Saporito Alpine A110  

 101 Lauro Lancia Fulvia Hf  

 105 Fabrizio Ferrauto Lancia Beta  

 106 Michele Campione Fiat 124 Abarth  

 107 Salvatore Zambuto Fiat 124 S  

 108 Damiani Geraldi Fiat 124 S  

 109 Roberto Nardini Porsche Carrera  

 112 Pietro Catanzaro Porsche Carrera  

 123 Vincenzo Oddo Giannini 500  

 124 Giovanni Cascone Giannini 500  

 126 Nunzio Anastasi Giannini 595  

 129 Salvatore Lacagnina Giannini 595  

 132 Vincenzo Donato Giannini 595  

 135 Russo  Giannini 595  

 136 Giovanni Cassibba Giannini 595  

 137 Attilio Santini Giannini 595  

 139 Giuseppe Bucolo Giannini 595  

 141 Cosimo Caristi Giannini 595 Cambio Di Classe 

 142 Vincenzo Laganà Giannini 695  

 143 Rosario Nicosià Giannini 695  

 144 Mario D’amico Giannini 695  

 146 Vito Spada Giannini 695  

 148 Felice Fatebene Giannini 695  

 151 Giovanni Stassi Giannini 695  

 156 Alessio Lattuca Renault 5  

 158 Salvatore Mannino Fiat 128  

 171 “Heart Mad” Fiat 128  

 172 Francesco Scolaro Fiat 128  

 177 Alfonso Colajanni Fiat 128  

 179 Leonardo Callaci Fiat 128  

 181 Vincenzo Barone Fiat 128  

 182 Antonio Mirabile Fiat 128  

 183 Mario Lombardo Fiat 128  

 185 Rosario Arcuri Fiat 128  

 186 Franco Incutto Fiat 128  

 187 Renato Vittorio Alfa Romeo Giulia Gt   

 188 Giovanni Surace Fiat 128 Coupé  

 189 Giuseppe Randazzo Ford escort  



 191 Giovanni Scuderi Alfa Romeo Giulia Gt   

 192 Giuseppe Marotta Fiat 128 Coupé  

 197 Francesco Chambejront Simca Rally 2  

 190 Giacomo Rizzo Fiat 128 Coupé  

 206 Giovanni Mercadante Renault 5 Alpine   

 214 Augusto Mammina Audi 80 Gte  

 215 Alfredo Rubino Alfa Romeo Giulia Gtv  

 216 Gaetano Spina Bmw  

 224 Armando Cangemi Ford Escort  

 225 Leonardo Ramirez Alfa Romeo Giulia Gtv  

 227 Giuseppe Di Benedetto Bmw 2002  

 231 Salvatore Carista Alfa Romeo Giulia Gt  

 232 Piero Clemente Bmw 2002  

 233 Alberto Piraino Bmw 2002  

 235 Antonio De Francisci Alfa Romeo Giulia Gtv  

 236 Giuseppe Tobia Ford Capri  

 238 Marcello Zappalà Bmw 2002  

 239 Leonardo Le Mura Bmw 2002  

 241 Mario Bellino Bmw 2002  

 243 “Bronson”(Angelo Siino) Opel Kadett Gte  

 248 Matteo Riccobono Bmw  

 249 Federico Alduina Fiat X 1/9  

 251 “Ninni” Fiat X 1/9  

 252 Salvatore Pagliarello Fiat X 1/9  

 254 Livio Luna Fiat X 1/9  

 256 Raniero Donato Lancia Fulvia Hf  

 271 Giovanni Giallombardo  Lancia Fulvia Hf  

 272 Gesualdo Carrasi Lancia Fulvia Hf  

 274 Isidoro Di Liberto  Fiat 124 Sport  

 276 Salvatore Cicero Fiat 124 Sport  

 285 Salvatore Prestianni Fiat 124 Abarth  

 286 Vito Brucia Fiat 124   

 288 Domenico Montalbano Fiat 131 Abarth  

 289 Francesco Paolo Prestia Fiat 124   

 292 Giuseppe Lo Coco Porsche  

 293 Giuseppe Trapani Lancia Stratos  

 294 Willi Bartels Porsche Rsr  

 295 Joseph Spinn Porsche Rsr  

 296 Wilhelm Rinne Porsche Rsr  

 297 Pitt Weirch Porsche Rsr  

 298 Salvatore Virgilio Porsche Rsr  

 299 Giovanni Battista Oliveri Porsche Rsr  

 301 Michele Ragusa Porsche 911  

 302 Giuseppe Comito Porsche Rsr  

 303 Jean Francois Mos  Porsche Rsr  

 305 Maurice Dumas Porsche Rsr  

 306 Henri Sai Porsche 911  

 308 Giuseppe Ferraro De Tomaso Pantera  

 309 Antonino Saia Giannini 695  

 311 Alfio Di Salvo Giannini 695  

 312 Mario Casciaro Giannini 695  

 314 Antonello Nicosia Giannini 695  

 315 Calogero Carlino Giannini 695  

 316 Giuseppe Grotti Giannini 695  

 319 Giovanni Romano Giannini 695  



 322 Carmelo Lazzara Fiat 127  

 324 “Daniel” Fiat 127  

 326 Antonino Lo Piccolo Autobianchi A112  

 327 Gaspare Sollano Autobianchi A112  

 329 Vincenzo Mirto Randazzo Alfa Romeo Giulia Gta  

 332 Giuseppe Cavallaro Alfa Romeo Giulia Gta  

 333 Leonardo La Vecchia Dallara X 1/9  

 335 Gaetano Cicero Ford Escort  

 336 Mario Savona Bmw  

 339 “Apache” Ford Escort  

 344  Salvatore Lombardo Alfa Romeo   

 345 Claude Jeanneret Bmw 320  

 347 Ferdinando Pastorello Porsche Carrera  

 348 Jean Michel Magan Ford Capri  

 349 Jaky Daumet Porsche Carrera  

 354 F.Di Pasquale Dallara  

 356 Giuseppe Lombardo Lombardo  

 357 Giovanni Greco Abarth  

 358 Filippo Trapani Bellasi  

 371 Dino Morreale Abarth  

 372 Rosario De Dominicis Scarmi  

 374 Francesco Spinnato Ams  

 375 Giuseppe Sapienza Ams  

 376 Santo Consoli Ferraris  

 378 Matteo Callari Cobra Paga  

 379 Rocco Zibaldone Nsu Brixner  

 381 Gaetano Taibi Nsu Brixner  

 382 Giovanni La Mantia Ams  

 383 Vito Veninata Osella PA/6  

 385 Umberto Lala Ams  

 386 Antonino Bono Lola  

 387 Antonino Ferraro Ams  

 388 Luigi Ferragina Osella Bmw PA/4  

 389 “Clap Clap” Grd Ford  

 394 Antonio Runfola Osella Bmw PA/4  

 396 Marc Montmayeul Lola T 297  

 402 Pasquale Barberio Osella Bmw PA/5  

 403 Silvano Gravina Chevron B31  

 405 Giuseppe Vadalà March Bmw  

 406 Achille Soria Abarth  

Classifiche Di Classe 

Vetture Gruppo 1 Classe 1000 CC  

1° 2 “Gordon”(Domingo Minì) Autobianchi A112  09':10’’:1 

2° 5 Giuseppe Filesi Autobianchi A112  09':24’’:4 

3° 6 Vincenzo Mangiapane Autobianchi A112  09':52’’:6 

4° 7 Rodolfo Gerbino Autobianchi A112  09':54’’:8 

5° 3 Giuseppe Capobianco Autobianchi A112  09':55’’:1 

6° 4 Sntonio Riela Autobianchi A112  09':57’’:7 

 1 Maurizio Celestino Fiat 126  

 8 Riccardo Ghelfi Fiat 126  

Vetture Gruppo 1 Classe 1150 CC 

1° 11 Lucio Tropia Autobianchi A112 70Hp  08':58’’:7 

2° 12 “Iver” Autobianchi A112 70hp  09':03’:2 

3° 15 Simone Cicero Autobianchi A112 70Hp  09':14’:5 

4° 23 Filippo Zuccarello Autobianchi A112 70Hp  09':22’:5 



5° 19 Luigi Valenza Autobianchi A112 70Hp  09':30’:1 

6° 9 Luigi Gallo Autobianchi A112 70Hp  09':35’:0 

7° 16 Vito Castaldi Autobianchi A112 70Hp  09':35’:5 

8° 24 Francesco Morabito Autobianchi A112 70Hp  09':40’:9 

9° 22 Gioacchino Giordano Autobianchi A112 70Hp  10':12’:5 

10° 44 Giuseppe Baio Autobianchi A112 70hp  10':19’:2 

 14 Antonio Gitto Autobianchi A112 70hp   

 18 Antonino Maggio  Autobianchi A112 70hp   

 21 Roberto Rubino Autobianchi A112 70hp   

 25 Giammarco Gioia Autobianchi A112 70hp   

 26 Sebastiano Grillo Autobianchi A112 70hp   

 27 Andrea Cangialosi Autobianchi A112 70hp   

 28 Aldo Castelli Autobianchi A112 70hp   

 29 Giovanbattista Ruisi Autobianchi A112 70hp   

Vetture Gruppo 1 Classe 1300 CC 

1° 39 Angelo Alì Simca/Rally2 08':53’:7 

2° 31 Giuseppe Virzì Simca/Rally2 08':54’’:0 

3° 38 “Podi” Simca/Rally2 09':16’’:3 

4° 34 Luigi Tagliavia Simca/Rally2 09':21’’:6 

5° 49 Giovanni Conti Simca/Rally2 09':21’’:9 

6° 36 Pietro Romeo Simca/Rally2 09':32’’:2 

7° 33 Fabio Avara Simca/Rally2 09':39’’:0 

8° 43 Antonio Azzarà Simca/Rally2 09':54’’:4 

9° 53 Gaspare Bonura Simca/Rally2 10':29’’:8 

10° 55 Adele Arata Simca/Rally2 10':47’’:8 

 32 Horst Linn Simca/Rally3  

 35 Vincenzo Geraci Simca/Rally2  

 37  “Camas” Simca/Rally2  

 41 Manlio Dovis Simca/Rally2  

 42 “Odraccir Simca/Rally2  

 43 Sebastiano Pandolfini Fiat 128  

 44 Giuseppe Baio Autobianchi A112 70hp  Cambio Di Classe 

 46 Vincenzo Macalone Simca/Rally2  

 47 Paolo Rizzuto Simca/Rally2  

 48 Massimo Antonelli Simca/Rally2  

 51 Gaspare Messina Simca/Rally2  

 52 Michele Curatolo Simca/Rally2  

 54 Vicenzo Teresi Renault 5  

Vetture Gruppo 1 Classe 1600 CC 

1° 58 Roberto Chiaramonte Bordonaro Vw Golf Gti 08':33’’:7 

2° 57 Raffaele Restivo Vw Golf Gti 08':34’’:2 

3° 56 “Popsy Pop”(Luigi Sartorio) Vw Golf Gti 08':43’’:8 

4° 74 Bartolo De Francisci Vw Golf Gti 08':44’’:7 

5° 71 Alberto D’angelo Vw Golf Gti 09':02’’:9 

6° 72 Antonio Cammarata Vw Golf Gti 09':12’’:5 

 59 Mario De Luca Vw Golf Gti  

 73 Enrico Giliberto Vw Golf Gti  

Vetture Gruppo 1 Classe 2000 CC 

1° 76 Herbert Hurter Ford Escort 08’:29”:1 

2° 79 “Joker”(Maurizio Rappa) Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:48”:8 

3°  “Bronson”(Angelo Siino) Opel Kadett Gte 08’:52”:4 

4° 82 Agatino Pedicone Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:55”:4 

5° 75 Enrico Barbero Ford Escort 09’:55”:4 

6°  Carreca Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:10”:2 

Rit 83 Giuseppe Maurici Opel Kadett Gte  



 75 Herbert Stenger Ford Escort  

 77 Claudio Bellanca Opel Kadett Gte  

 78 “Cordobes” Alfa Romeo Giulia Gtv  

 81 Salvatore Spinelli Alfa Romeo Giulia Gtv  

 86 Salvatore Pernice Opel Kadett Gte  

Vetture Gruppo 1 Classe 3000 CC 

1° 87 Gaetano Lucà Opel Commodore 09’:22”:9 

Vetture Gruppo 1 Classe Oltre 3000 CC  

1° 88 Werner Popp Chevrolet Camaro 08’:28”:8 

Vetture Gruppo 3 Classe 1300 CC 

1° 89 Mario Agosta Fiat X 1/9 09’:09”:0 

2° 91 Vincenzo Lombardo Fiat X 1/9 09’:20”:6 

3° 92 Raimondo Capraro Fiat X 1/9 09’:21”:1 

4° 94 Mariano Saluto Fiat X 1/9 09’:28”:4 

5° 95 Biagio Rigogliuso Fiat X 1/9 09’:33”:5 

 93 Angelo Bellanti Fiat X 1/9  

Vetture Gruppo 3 Classe 1300 CC 

1° 96 “Amerix” Alpine A110 08’:16”:8 

2° 97 Michele Barbagallo Alpine A110 08’:25”:7 

3° 102 Nicola Cavallaro Alpine A110 08’:34”:4 

4° 103 Giuseppe Tramontana Lancia Fulvia Hf 08’:49”:0 

 98 Antonino Mascari Lancia Fulvia Hf  

 99 Giuseppe Saporito Alpine A110  

 101 Lauro Lancia Fulvia Hf  

Vetture Gruppo 3 Classe 2000 CC 

1° 104 “Bairo” Alpine A110 08’:30”:2 

2°  “Hauenstein” Alpine A110 08’:36”:4 

 105 Fabrizio Ferrauto Lancia Beta  

 106 Michele Campione Fiat 124 Abarth  

 107 Salvatore Zambuto Fiat 124 S  

 108 Damiani Geraldi Fiat 124 S  

Vetture Gruppo 3 Classe 3000 CC 

1° 111 Renato Barraja Porsche Carrera 07’:54”:3 

 109 Roberto Nardini Porsche Carrera  

 112 Pietro Catanzaro Porsche Carrera  

Vetture Gruppo 2 Classe 500 CC 

1° 115 Isidoro Buzzotta Giannini 500 09’:11”:3 

2° 118 Salvatore Carastro Giannini 500 09’:19”:2 

3° 114 Nunzio Panebianco Giannini 500 09’:27”:8 

4° 119 Domenico Scolaro Giannini 500 09’:33”:0 

5° 121 Benito Gerbino Giannini 500 09’:17”:8 

6° 141 Cosimo Caristi Giannini 500 09’:39”:4 

7° 122 Antonio Barberi Giannini 500 09’:52”:6 

8° 116 Francesco Morabito Giannini 500 10’:21”:5 

 123 Vincenzo Oddo Giannini 500  

 124 Giovanni Cascone Giannini 500  

Vetture Gruppo 2 Classe 600 CC 

1° 125 “Jimmy”(Alfio Vitale) Giannini 595 08’:39”:1 

2° 138 Filippo Gurreri Giannini 595 08’:50”:7 

3° 127 Domenico Foti Giannini 595 08’:56”:2 

4° 131 Lorenzo Landolina Giannini 595 08’:56”:9 

5° 133 Girolamo Costa Giannini 595 09’:02”:2 

6° 134 Lorenzo Fara Giannini 595 09’:04”:8 

7° 128 Antonio Fortuna Giannini 595 09’:05”:8 

 126 Nunzio Anastasi Giannini 595  



 129 Salvatore Lacagnina Giannini 595  

 132 Vincenzo Donato Giannini 595  

 135 Russo  Giannini 595  

 136 Giovanni Cassibba Giannini 595  

 137 Attilio Santini Giannini 595  

 139 Giuseppe Bucolo Giannini 595  

 141 Cosimo Caristi Giannini 595 Cambio Di Classe 

Vetture Gruppo 2 Classe 700 CC 

1° 147 Piero Fiumefreddo Giannini 695 08’:39”:3 

2° 149 Giuseppe Esposito Giannini 695 09’:43”:0 

3° 145 Giovanni Alduina Giannini 695 09’:57”:1 

 142 Vincenzo Laganà Giannini 695  

 143 Rosario Nicosià Giannini 695  

 144 Mario D’amico Giannini 695  

 146 Vito Spada Giannini 695  

 148 Felice Fatebene Giannini 695  

 151 Giovanni Stassi Giannini 695  

Vetture Gruppo 2 Classe 1000 CC 

1° 153 Salvatore Macrì Autobianchi A112  08’:29”:3 

2° 154 Ugo Gerbino Autobianchi A112  08’:37”:7 

3° 155 Michele Guarino Autobianchi A112  09’:08”:6 

4° 157 Emanuele Gruttadauria Autobianchi A112  10’:09”:4 

 156 Alessio Lattuca Renault 5  

Vetture Gruppo 2 Classe 1150 CC 

1° 159 Giuseppe Falco Autobianchi A112 Abarth 08’:39”:4 

2° 174 Giacomo Crivellaro Fiat 128 08’:46”:6 

3°  Regalbuto Fiat 128 08’:49”:0 

4° 176 Salvatore Amico Fiat 128 08’:49”:2 

5° 178 Emanuele Sabato Fiat 128 09’:56”:3 

6° 185 Adriano Piccolo Fiat 128 09’:06”:2 

7°  Scala Fiat 128 09’:10”:3 

8° 173 Giuseppe Di Cristofalo Fiat 128 10’:05”:5 

9° 175 Roberto Anello Autobianchi A112 Abarth 10’:25”:2 

 158 Salvatore Mannino Fiat 128  

 171 “Heart Mad” Fiat 128  

 172 Francesco Scolaro Fiat 128  

 177 Alfonso Colajanni Fiat 128  

 179 Leonardo Callaci Fiat 128  

 181 Vincenzo Barone Fiat 128  

 182 Antonio Mirabile Fiat 128  

 183 Mario Lombardo Fiat 128  

 185 Rosario Arcuri Fiat 128  

 186 Franco Incutto Fiat 128  

Vetture Gruppo 2 Classe 1300 CC 

1°  Salvatore Mannino Alfa Romeo Giulia Gt  08’:44”:3 

2° 196 Giovanni Battista Renda Fiat 128 Coupé 08’:45”:6 

3° 194 Empedocle Smecca Simca Rally 2 08’:48”:4 

4° 193 Pasquale Maiorini Alfa Romeo Giulia Gta  09’:02”:1 

5° 198 Guglielmo Orlandi Alfa Romeo Alfasud 09’:10”:9 

6° 195 Pietro Lipari Simca Rally 2 09’:12”:7 

7° 203 Leonardo Caranna Fiat 128 Coupé 09’:26”:9 

8° 202 Antonino Iaria Alfa Romeo Giulia Gta  09’:34”:6 

9° 201 Maria Aiello Simca Rally 2 09’:53”:2 

 187 Renato Vittorio Alfa Romeo Giulia Gt   

 188 Giovanni Surace Fiat 128 Coupé  



 189 Giuseppe Randazzo Ford escort  

 191 Giovanni Scuderi Alfa Romeo Giulia Gt   

 192 Giuseppe Marotta Fiat 128 Coupé  

 197 Francesco Chambejront Simca Rally 2  

 190 Giacomo Rizzo Fiat 128 Coupé  

Vetture Gruppo 2 Classe 1600 CC 

1° 204 Salvatore Trapani Alfa Romeo Giulia Gt 08’:39”:4 

2° 212 Sebastiano Pignata Alfa Romeo Giulia Gt 08’:43”:2 

3° 207 Rubio Alfa Romeo Giulia Gt 08’:47”:3 

4°  Lattuca Alpine A110 08’:47”:4 

5° 208 Mario Rovella Alpine A110 09’:18”:4 

6° 205 Vittorio Sorce Fiat 124 09’:35”:1 

7° 211 Francesco Gatto Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:44”:3 

8 209 Attilio Ceravolo Alfa Romeo Giulia Gt 09’:59”:6 

 206 Giovanni Mercadante Renault 5 Alpine   

 214 Augusto Mammina Audi 80 Gte  

 215 Alfredo Rubino Alfa Romeo Giulia Gtv  

 216 Gaetano Spina Bmw  

Vetture Gruppo 2 Classe 2000 CC 

1° 226 Giacomo Di Maria Bmw 2002 07’:59”:4 

2° 221 Pietro Donato Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:04”:7 

3° 244 Jean Luis Bos Bmw320 08’:14”:2 

4° 218 Raffaele Picciurro Alfa Romeo Alfetta 08’:20”:1 

5° 223 Fernando Casiglia Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:30”:4 

6° 219 Sergio Montalto Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:32”:8 

7° 228 Roberto Bruguglia Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:32”:9 

8°  Castro Alfa Romeo Giulia Gt 08’:38”:4 

9° 222 “Steno” Opel Kadett Gte 08’:53”:0 

10° 234 Gaetano D’amico Alfa Romeo Giulia Gt 08’:59”:8 

11° 242 Scaramozzino Alfa Romeo Giulia Gt 09’:01”:4 

12° 245 Salvatore Giardina Alfa Romeo Giulia Gt 09’:05”:4 

13° 229 Vincenzo Parrino Opel Ascona 09’:27”:8 

14° 237 Salvatore Barone Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:33”:5 

 224 Armando Cangemi Ford Escort  

 225 Leonardo Ramirez Alfa Romeo Giulia Gtv  

 227 Giuseppe Di Benedetto Bmw 2002  

 231 Salvatore Carista Alfa Romeo Giulia Gt  

 232 Piero Clemente Bmw 2002  

 233 Alberto Piraino Bmw 2002  

 235 Antonio De Francisci Alfa Romeo Giulia Gtv  

 236 Giuseppe Tobia Ford Capri  

 238 Marcello Zappalà Bmw 2002  

 239 Leonardo Le Mura Bmw 2002  

 241 Mario Bellino Bmw 2002  

 243 “Bronson”(Angelo Siino) Opel Kadett Gte  

Vetture Gruppo 2 Classe 3000 CC 

1° 246 Vincenzo Crescimanno Opel Commodore 08’:56”:1 

2° 247 “Sandokan” Opel Commodore 08’:59”:8 

 248 Matteo Riccobono Bmw  

Vetture Gruppo 4 Classe 1300 CC 

1° 255 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 09’:21”:1 

2° 253 Gennaro Battipaglia Fiat X 1/9 09’:23”:0 

 249 Federico Alduina Fiat X 1/9  

 251 “Ninni” Fiat X 1/9  

 252 Salvatore Pagliarello Fiat X 1/9  



 254 Livio Luna Fiat X 1/9  

Vetture Gruppo 4 Classe 1300 CC 

1° 278  “Ivan” Alpine A110 08’:03”:3 

2° 279 Giuseppe Rindone Lancia Fulvia Hf 08’:23”:6 

3° 257 Giuseppe Garraffa Alpine A110 08’:23”:7 

4° 275 Nicolò Carrubba Lancia Fulvia Hf 09’:32”:1 

5° 259 Roberto Allegra Lancia Fulvia Hf 09’:33”:6 

6° 258 Francesco Paolo Miserendino Lancia Fulvia Hf 09’:46”:7 

7° 273 Giovanni Nicolosi  Fiat 124 Sport 09’:48”:9 

8°  277 Antonino Rotolo Fiat 124 Sport 10’:20”:1 

 256 Raniero Donato Lancia Fulvia Hf  

 271 Giovanni Giallombardo  Lancia Fulvia Hf  

 272 Gesualdo Carrasi Lancia Fulvia Hf  

 274 Isidoro Di Liberto  Fiat 124 Sport  

 276 Salvatore Cicero Fiat 124 Sport  

Vetture Gruppo 4 Classe 2000 CC 

1° 281 Antonio Condina Fiat 124 Abarth 09’:05”:0 

2° 284 Carlo Catalano Fiat 124 Sport 09’:06”:9 

3° 287 Antonino Catanese Fiat 124 Abarth 09’:13”:7 

4° 282 Paolo Taormina Lancia Beta 09’:52”:7 

ftm 283 Girolamo La Porta Fiat 131 Abarth 12’:23”:2 

 285 Salvatore Prestianni Fiat 124 Abarth  

 286 Vito Brucia Fiat 124   

 288 Domenico Montalbano Fiat 131 Abarth  

 289 Francesco Paolo Prestia Fiat 124   

Vetture Gruppo 4 Classe 2500 Cc 

1° 291 Francesco Amodei Porsche 09’:33”:7 

 292 Giuseppe Lo Coco Porsche  

 293 Giuseppe Trapani Lancia Stratos  

Vetture Gruppo 4 Classe 3000 CC 

1° 304 Jean Claude Rey Porsche Carrera 07’:54”:6 

2° 294 Willi Bartels Porsche Rsr  

 295 Joseph Spinn Porsche Rsr  

 296 Wilhelm Rinne Porsche Rsr  

 297 Pitt Weirch Porsche Rsr  

 298 Salvatore Virgilio Porsche Rsr  

 299 Giovanni Battista Oliveri Porsche Rsr  

 301 Michele Ragusa Porsch 911  

 302 Giuseppe Comito Porsche Rsr  

 303 Jean Francois Mos  Porsche Rsr  

 305 Maurice Dumas Porsche Rsr  

 306 Henri Sai Porsche 911  

Vetture Gruppo 4 Classe Oltre 3000 Cc 

1° 307 Jacques Almeras Porsche 934 T 07’:30”:6 

2°  Salvatore Virgilio Porsche 911 Rs 08’:17”:0 

 308 Giuseppe Ferraro De Tomaso Pantera  

Vetture Gruppo 5 Classe 700 CC 

1°  Ignazio Marchese Giannini 695 08’:48”:6 

2°  Puglisi Giannini 695 08’:56”:6 

3°° 318 “Condor” Giannini 695 08’:58”:0 

 309 Antonino Saia Giannini 695  

 311 Alfio Di Salvo Giannini 695  

 312 Mario Casciaro Giannini 695  

 314 Antonello Nicosia Giannini 695  

 315 Calogero Carlino Giannini 695  



 316 Giuseppe Grotti Giannini 695  

 319 Giovanni Romano Giannini 695  

Vetture Gruppo 5 Classe 1000 CC 

1° 325 Giuseppe Asciutto Fiat 127 08’:42”:2 

2° 321 Paolo Nicosia Fiat 127 09’:31”:9 

Ftm 323 Pasquale Matranga Fiat 127 21’:36”:1 

 322 Carmelo Lazzara Fiat 127  

 324 “Daniel” Fiat 127  

 326 Antonino Lo Piccolo Autobianchi A112  

 327 Gaspare Sollano Autobianchi A112  

Vetture Gruppo 5 Classe 1300 CC 

1° 328 Salvatore Di Giacomo Dallara 08’:00”:0 

2° 331 Vincenzo Riccobono Alfa Romeo Giulia Gta 09’:22”:1 

 329 Vincenzo Mirto Randazzo Alfa Romeo Giulia Gta  

 332 Giuseppe Cavallaro Alfa Romeo Giulia Gta  

Vetture Gruppo 5 Classe 1600 CC 

1° 338 Francesco Di Lorenzo Alpine A110 07’:46”:6 

2° 337 Antonino Cappello Bmw 08’:38”:9 

3° 334 Placido Caruso Alfa Romeo Giulia Gta 11’:43”:0 

 333 Leonardo La Vecchia Dallara X 1/9  

 335 Gaetano Cicero Ford Escort  

 336 Mario Savona Bmw  

 339 “Apache” Ford Escort  

Vetture Gruppo 5 Classe 2000 Cc 

1° 341 Salvatore Gagliano Ford Escort 08’:01”:5 

2° 342 Lucio Di Monaco Bmw 2002 08’:05”:5 

3° 343 Corrado Betto Fiat 124 08’:53”:4 

 344  Salvatore Lombardo Alfa Romeo   

 345 Claude Jeanneret Bmw 320  

Vetture Gruppo 5 Classe 2500 CC 

1° 346 “Tabacco Bay” Lancia Stratos 08’:55”:4 

 347 Ferdinando Pastorello Porsche Carrera  

Vetture Gruppo 5 Classe 3000 CC 

1° 351 Jaky Daumet Porsche Carrera 08’:05”:2 

 348 Jean Michel Magan Ford Capri  

 349 Jaky Daumet Porsche Carrera  

Vetture Gruppo 5 Classe Oltre 3000 CC 

1° 353 Jean Maria Almeras Porsche 911 07’:21”:8 

2° 352 Antonino Guagliardo Porsche Carrera 08’:20”:8 

Vetture Sport Gruppo 6 Classe 1000 CC 

1° 377 Alfio Canino Ams 08’:25”:9 

2° 373 Antonino Adamo Ams 08’:34”:3 

3° 359 Giuseppe Caristi Ams 09’:08”:1 

4° 355 Umberto Rito Osa 09’:16”:1 

 354 F.Di Pasquale Dallara  

 356 Giuseppe Lombardo Lombardo  

 357 Giovanni Greco Abarth  

 358 Filippo Trapani Bellasi  

 371 Dino Morreale Abarth  

 372 Rosario De Dominicis Scarmi  

 374 Francesco Spinnato Ams  

 375 Giuseppe Sapienza Ams  

 376 Santo Consoli Ferraris  

Vetture Sport Gruppo 6 Classe 1300 CC 

1°  Aldo Fina Lola T290 07’:25”:6 



2° 384 Benny Rosolia Chevron B23 07’:25”:9 

 378 Matteo Callari Cobra Paga  

 379 Rocco Zibaldone Nsu Brixner  

 381 Gaetano Taibi Nsu Brixner  

 382 Giovanni La Mantia Ams  

 383 Vito Veninata Osella PA/6  

 385 Umberto Lala Ams  

 386 Antonino Bono Lola  

 387 Antonino Ferraro Ams  

Vetture Sport Gruppo 6 Classe 1600 CC 

1° 393 Piero La Pera Osella Bmw Pa/3 07’:16”:8 

2° 392 “Bollinger” Chevron B26 07’:23”:1 

 388 Luigi Ferragina Osella Bmw PA/4  

 389 “Clap Clap” Grd Ford  

 394 Antonio Runfola Osella Bmw PA/4  

Vetture Sport Gruppo 6 Classe 2000 CC 

1° 409 Michel Pignard Chevron B36 06’:36”:2 

2° 395 Mauro Nesti Lola Cebora 06’:36”:8 

3° 397 Enrico Grimaldi Osella Bmw Pa/6 06’:49”:6 

4° 398 Giampaolo Ceraolo Osella Bmw Pa/4 07’:04”:5 

5° 399 Licien Rossiaud Chevron B36 07’:13”:2 

6° 407 Bernard Verdier Chevron  07’:17”:4 

7° 408 Fred Stalder Chevron  07’:17”:8 

8° 401 Giuseppe Virgilio Osella Bmw Pa/6 07’:22”:8 

9° 404 Gino Caci Chevron  07’:26”:2 

 396 Marc Montmayeul Lola T 297  

 402 Pasquale Barberio Osella Bmw PA/5  

 403 Silvano Gravina Chevron B31  

 405 Giuseppe Vadalà March Bmw  

 406 Achille Soria Abarth  

Vetture Sport Gruppo 6 Classe 3000 CC 

1° 411 Domenico Scola Lola T 286 07’:11”:6 

2° 412 Pasquale Fortuna Osella 08’:30”:3 

 


